[image: image1.png]CA] Idemitsu Petrc

6-1, Yokoami 1-chome, Sumida-ku, Tokyo, Japan
Telephone: 03-3829-0146  Facsimile: 03-3829-0941

http://www.ipc.idemitsu.co.jp

[image: image2.png])chemical Go. Ltd.

平成１６年１月２１日
記 者 各 位

[image: image3.png]CA] Idemitsu Petrc

スチレンモノマー価格改定について

　この度、弊社（社長：厩橋輝男）は、スチレンモノマーについて下記の通り価格改定を実施することにいたしましたのでお知らせします。

記

1. 対象商品          スチレンモノマー

2. 価格改定幅        価格フォーミュラ未締結先を対象に現行価格＋１２円／kg

3. 実施時期　　  　  平成１６年２月１日出荷分から

4. 理　由　　　  　  原料価格高騰によるスチレンモノマー販売の採算悪化の是正

5. 背　景

① 昨年末来原料価格が急騰しており、この１Ｑのナフサ価格は２８，０００円／ＫＬ程度まで上昇することが予想される。その結果、国内販売は大幅な採算悪化を招く。

② 国際的な需給環境は極めてタイトで推移しており、市況は今後も高値で推移する可能性が極めて強い。

③ かかる環境において国内への安定的な供給を維持するためにも、価格是正が必要な状況にある。

  上記の背景を踏まえ、お客様各位には特段のご理解を賜り、価格改定をお願いする次第です。

  本件に関するお問い合わせ先

      出光石油化学株式会社

           基礎化成品部 基礎化成品二課    丸山 和夫・佐久間 正明

                                             TEL　　０３－３８２９－０７６９

                                             FAX　　０３－３８２９－０９５９

         　総務部 総務課　　　　　　　　　加来 祐二

                                             TEL　　０３－３８２９－１０４６

                                             FAX　　０３－３８２９－０９４１

以 上

[image: image4.png])chemical Go. Ltd.

[image: image5.png]g mbL AR =T S